pemikirannya dalam kasus dan bidang pidana yang lain, misalnya tentang
meminum-minuman memabukkan dan sebagainya.

Biografi Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 Hijriyah (699
Masehi). Nama kecilnya ialah Nu’man bin Sabit bin Zautha bin Mah. Ayah
beliau keturunan dari bangsa Persi (Kabul-Afganistan) sebelum beliau dilahirkan
ayah beliau sudah pindah ke Kufah. Beliau dipanggil Abu Hanifah karena sesudah
berputra, ada di antaranya yang dinamakan Hanifah, maka dari itu beliau
mendapat gelar dari orang banyak dengan sebutan Abu Hanifah. Riwayat lain,
bahwa yang menyebabkan beliau dipanggil Abu Hanifah, karena beliau
seorang yang rajin melakukan ibadah kepada Allah dan sungguh-sungguh
mengerjakan kewajibannya dalam agama. Karena perkataan “Hanif” dalam
bahasa Arab artinya “cenderung” atau “condong” kepada agama yang benar.
Beliau wafat pada bulan Rajab tahun 150 H 767 M di Baghdad.2

Pendidikan Imam Abu Hanifah banyak belajar dari ulama dan tabi’in
seperti Ata’ bin Abi Rabah dan Imam Nafi’ Maula Ibnu Umar. Beliau juga
belajar ilmu hadits dan fiqh dari ulama-ulama yang terkemuka di negeri itu.
Guru yang paling berpengaruh pada dirinya ialah Imam Hammad bin
Abi Sulaiman (wafat 120 H).